
Determina Dirigenziale N.496/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.496/2021

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER
N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C1.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.496/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
 che con propria determina n. 84 del 20.01.2021 è stato approvato,
il bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di :

n. 2 posti di categoria C1, profilo professionale “Istruttore 
Amministrativo contabile”

DATO ATTO
 che il bando è stato pubblicato in estratto sulla  serie della
Gazzetta Ufficiale n. 18 del 05.03.2021, all'albo comunale in data
05.03.2021 e sul sito internet Amministrazione Trasparente del
Comune in data 05.03.2021 e che, pertanto, sono state osservate le
modalità stabilite per la sua adeguata pubblicizzazione;

Richiamata la disposizione contenuta nel nuovo regolamento comunale
degli uffici e dei servizi sulle procedure concorsuali per
l'assunzione di personale dipendente, DGM n. 115 del 22.07.2010 e n.
122 del 09.11.2018 di parziale modifca, tenuto conto dei criteri
indicati dal D. Lgs 165/2001 e D.P.R. n° 487/1994;

RICHIAMATA
 la direttiva n. 3 del 2018 del Ministero per la semplificazione e
la Pubblica Amministrazione "Linee guida sulle procedure
concorsuali"

RITENUTO
 procedere alla formazione della commissione del concorso di cui
sopra;

ESAMINATI
i curriculum pervenuti rispettivamente: del Dott. Giuseppe GRIMALDI,
della Dott.ssa Ilaria BIONDI, del Dott. Giulio CIOTOLA

VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995 - Determinazione dei compensi da
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici ed al
personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso
indetti dalle Amministrazioni pubbliche;

RITENUTO
corrispondere i compensi spettanti ai soli membri esterni, come
previsto dal regolamento per l'accesso all'impiego nel Comune di
Fonte Nuova, giusta Deliberazione n. 115/2010, art. 13 e ss.mm.ii.,
con imputazione della spesa sul capitolo 0111.13.042 del Bilancio
2021;

ATTESA la propria competenza ai sensi:
- dell'art. 183, 9° comma del d.lgs. 18.02.200, n. 267,
- del Decreto del Dirigente Settore I Amministrativo Finanziario, in data
30.12.2020 prot. n. 42010 di individuazione del Responsabile del Servizio
Risorse Aziendali e struttura tecnica controlli interni;



Determina Dirigenziale N.496/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa esposti, che qui si intendono riportati:

1) di nominare, per le ragioni in narrativa espresse, e che qui si
intendono integralmente trascritte, la commissione giudicatrice per
l'espletamento del concorso pubblico  per l'assunzione in servizio a
tempo pieno ed indeterminato di n. 2 Istruttori amministrativi
contabili  di categoria C1, come segue:

Presidente, Dott. Giuseppe GRIMALDI   esperto

Componente, Dott.ssa Ilaria BIONDI Funzionario Amm.vo contabile  
         Comune di Anzio;

Componente, Dott. Giulio CIOTOLA  esperto;

Segretaria, Dott.ssa Linda PALUMBO Istr. Direttivo Amm.vo/cont.  
  p.o. Comune di Fonte Nuova;

2) - di dare atto che sono stati rispettati, per la scelta dei
componenti delle commissioni,  i criteri indicati dal D. LGS
165/2001 e D.P.R. N° 487/1994 nonchè del vigente Regolamento
dell'accesso all'impiego;

3) di impegnare la spesa per i compensi, al lordo delle ritenute di
legge, sul capitolo 0111.13.042 e nel seguente modo:

- n. 3 membri esterni commissione giudicatrice concorso per
Istruttore Amministrativo Contabile cat. C1 € 3.000,00 imp. cont. n°
823/2021 del Bilancio 2021;

4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del
Servizio Finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria.

                                       IL RESPONSABILE
                                   SERVIZIO RISORSE UMANE
                                I.D. P.O.  Dr. Sandro MARCHEGGIANI



Determina Dirigenziale N.496/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.


